Ve
rö
ffe
nt
lic
hu
ng
sd
at
um
: 2
01
8-
01
-3
0
15
:4
3
Au
sg
ab
ed
at
um
: 2
01
8-
01
-3
0
30
78
57
_g
er
.x
m
l
AS-Interface Zubehör VAZ-HORN-70MM-0..100DBA-8TONE
1Deutschland: +49 621 776 1111
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
VAZ-HORN-70MM-0..100DBA-8TONE
Signalsäule Sirenenelement 8 Töne
Merkmale
� Modulare Bauweise
� Bajonettsystem zur einfachen Monta-
ge und Demontage
� Großer Durchmesser
� Lautstärke einstellbar
� 8 verschiedene Tonvarianten
Passende Systemkomponenten
VAZ-CLAMP-70MM
Signalsäule Anschlusselement mit Ab-
schlussdeckel
VAZ-CLAMP-70MM-90°
Signalsäule Anschlusselement mit Ab-
schlussdeckel
Abmessungen
Technische Daten
Allgemeine Daten
UL File Number E223176
Farbe schwarz
Frequenz ca. 900 Hz/2,8 kHz
Kenndaten funktionale Sicherheit
MTTFd 600 a
Elektrische Daten
Bemessungsbetriebsspannung Ue 24 V AC/DC
Bemessungsbetriebsstrom Ie ≤ 80 mA
Richtlinienkonformität
Elektromagnetische Verträglichkeit
Richtlinie 2014/30/EU EN 60947-5-1:2004+A1:2009
EN 60947-1:2007
Normenkonformität
Schutzart EN 60529:2000
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur -20 ... 50 °C (-4 ... 122 °F)
Mechanische Daten
Schutzart IP65
Anschluss Bajonettsystem
Lebensdauer min. 5000 Stunden
54
12
4 18
0 23
6 29
2 34
8 40
8
ø 70
1
2
3
4
5max. 5